
Vrijwillige schoolbijdrage locatie Horn 2023-2024  
Algemene onderdelen

Omschrijving Kosten per leerling

Huur kluisje € 15.00

Leerlingpasje € 1.00

Bijzondere kopieerkosten € 6.00

Infobulletin € 5.00

Verzekeringen € 8.00   

Muziek en film (Sena/Buma/Stemra/Videma) € 3.00

Totaal algemene vrijwillige schoolbijdrage € 38.00

Brugklas

Omschrijving Kosten per leerling

Activiteitendag (12 september 2023) € 20.00
Overige activiteiten (bijv. cultuurdag, sportactiviteiten en voorstellingen) € 40.00

Afsluiting schooljaar (in mentorklas) € 5.00

Subtotaal brugklas € 65.00

Algemeen € 38.00

Totaal € 103.00

Vrijwillige schoolbijdrage € 100.00

Voor het brugklaskamp wordt een aparte vrijwillige bijdrage van € 115 gevraagd.

Klas 2

VMBO-T HAVO ATHENEUM GYMNASIUM

Omschrijving Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling

Activiteitendag (12 september 2023) € 20.00 € 20.00 € 20.00 € 20.00

Overige activiteiten (bijv. cultuurdag, sportactiviteiten en voorstellingen) € 40.00 € 40.00 € 40.00 € 40.00

Excursie Xanten € 20.00

Afsluiting schooljaar (in mentorklas) € 5.00 € 5.00 € 5.00 € 5.00

Subtotaal klas 2 € 65.00 € 65.00 € 65.00 € 85.00

Algemeen € 38.00 € 38.00 € 38.00 € 38.00

Totaal € 103.00 € 103.00 € 103.00 € 123.00

Vrijwillige schoolbijdrage € 100.00 € 100.00 € 100.00 € 120.00

Klas 3
VMBO-T HAVO ATHENEUM GYMNASIUM

Omschrijving Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling

Activiteitendag (12 september 2023) € 20.00 € 20.00 € 20.00 € 20.00

Excursie Luik € 15.00 € 15.00 € 15.00

Overige activiteiten (bijv. cultuurdag, sportactiviteiten en voorstellingen) € 40.00 € 40.00 € 40.00 € 40.00

Afsluiting schooljaar (in mentorklas) € 5.00 € 5.00 € 5.00 € 5.00

Subtotaal klas 3 € 65.00 € 80.00 € 80.00 € 80.00

Algemeen € 38.00 € 38.00 € 38.00 € 38.00

Totaal € 103.00 € 118.00 € 118.00 € 118.00

Vrijwillige schoolbijdrage € 100.00 € 115.00 € 115.00 € 115.00

Voor de skireis (3e klas, februari 2024) wordt een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd. 

Voor excursies t.b.v. keuzevakken ter ondersteuning van de leerstof kan een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd worden. Hieraan kunnen alleen leerlingen 
deelnemen die het vak gekozen hebben. 

Klas 4
VMBO-T HAVO ATHENEUM GYMNASIUM

Omschrijving Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling

Activiteitendag (12 september 2023) € 20.00 € 20.00 € 20.00

Overige activiteiten (bijv. cultuurdag, sportactiviteiten en voorstellingen) € 40.00 € 40.00 € 40.00

Excursie Trier € 25.00

Afsluiting schooljaar (in mentorklas) € 5.00 € 5.00 € 5.00

Subtotaal klas 4 € 65.00 € 65.00 € 90.00

Algemeen € 38.00 € 38.00 € 38.00

Totaal € 103.00 € 103.00 € 128.00

Vrijwillige schoolbijdrage € 100.00 € 100.00 € 125.00

Voor de stedenreis (4 havo, maart 2024) wordt een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd. De hoogte van deze bijdrage is nog niet bekend.
Voor excursies t.b.v. keuzevakken ter ondersteuning van de leerstof kan een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd worden. Hieraan kunnen alleen leerlingen 
deelnemen die het vak gekozen hebben. 



Klas 5
VMBO-T HAVO ATHENEUM GYMNASIUM

Omschrijving Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling

Activiteitendag (12 september 2023) € 20.00 € 20.00

Overige activiteiten (bijv. cultuurdag, sportactiviteiten en voorstellingen) € 40.00 € 40.00

Afsluiting schooljaar (in mentorklas) € 5.00 € 5.00

Subtotaal klas 5 € 65.00 € 65.00

Algemeen € 38.00 € 38.00

Totaal € 103.00 € 103.00

Vrijwillige schoolbijdrage € 100.00 € 100.00

Voor de stedenreis (5 vwo, maart 2024) wordt een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd.
Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer de Romereis (5 gymnasium) georganiseerd wordt. Zodra dit bekend is volgt meer informatie.
Voor deze reis wordt een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd. 
Voor excursies t.b.v. keuzevakken ter ondersteuning van de leerstof kan een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd worden. Hieraan kunnen alleen leerlingen 
deelnemen die het vak gekozen hebben. 

Examenklassen
VMBO-T HAVO ATHENEUM GYMNASIUM

Omschrijving Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling Kosten per leerling

Sportoriëntatie (activiteitendag, 12 september 2023) € 20.00 € 20.00 € 20.00 € 20.00

Overige activiteiten (bijv. cultuurdag, sportactiviteiten en voorstellingen) € 20.00 € 20.00 € 20.00 € 20.00
Laatste schooldag & diploma-uitreiking
incl. t-shirt en jaarboek € 55.00 € 55.00 € 55.00 € 55.00

Subtotaal eindexamenklassen € 95.00 € 95.00 € 95.00 € 95.00

Algemeen € 38.00 € 38.00 € 38.00 € 38.00

Totaal € 133.00 € 133.00 € 133.00 € 133.00

Vrijwillige schoolbijdrage € 130.00 € 130.00 € 130.00 € 130.00

Voor de stedenreis (4 vmbo-t, maart 2024) wordt een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd. 
Voor excursies t.b.v. keuzevakken ter ondersteuning van de leerstof kan een aparte vrijwillige bijdrage gevraagd worden. Hieraan kunnen alleen leerlingen 
deelnemen die het vak gekozen hebben. 


